HELLO WORLDРешение от 24.03.2022 № 64
Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17
Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»

24 марта 2022 г.

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                                              № 64                                              24 марта
2022 года

Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17

Федерального закона

«Об адвокатской деятельности

и адвокатуре в Российской Федерации»

Совет Адвокатской палаты города Москвы, заслушав доклад Вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы Кипниса Н.М., рассмотрев заявления адвокатов и руководствуясь ст.
ст. 7, 15, 16, 17 Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:

1. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приняты в члены Адвокатской палаты города Москвы:

1. Аветикян Геворг Гарникович

2. Антонов Антон Александрович

3. Бабанская Елена Геннадиевна

4. Бабкин Олег Петрович

5. Белозерова Алена Валерьевна

6. Василенко Денис Григорьевич

7. Дашиева Цыцыгма Далаевна

8. Демидов Эдуард Александрович

9. Дубровина Светлана Борисовна

10. Елдзаров Даурбек Юрьевич

11. Кифоренко Олег Николаевич

12. Козьмина Елена Викторовна

13. Кондря София Андреевна

14. Крюков Алексей Алексеевич

15. Кузнецов Денис Владимирович

16. Логинов Олег Сергеевич

17. Мейер Роман Сергеевич

18. Мелешкина Наталья Владимировна

19. Мельников Илья Александрович

20. Мирошникова Мария Алексеевна

21. Назаров Денис Юрьевич

22. Островский Сергей Аркадьевич

23. Пахомов Игорь Петрович

24. Пузыревский Александр Степанович

25. Рамазанова Анжела Наруллаховна

26. Родина Ольга Ивановна

27. Рощин Дмитрий Анатольевич

28. Свиридова Анастасия Васильевна

29. Седляр Владислав Николаевич

30. Смазнова Наталия Геннадьевна

31. Смирнова-Разумовская Наталья Александровна

32. Спесивцев Юрий Александрович

33. Сухарев Георгий Борисович

34. Тащилин Антон Сергеевич

35. Троицкий Михаил Сергеевич

36. Цагарати Евгения Ханджериевна

37. Черняков Сергей Александрович

38. Шамсиев Рафик Маликович

39. Шпак Андрей Николаевич

2. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» исключена из членов Адвокатской палаты города
Москвы:

Конькова Татьяна Борисовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13727, с 24 марта 2022 года.

3. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Айрапетова Каринэ Эдгаровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13075, с 01 апреля 2022 года.

2. Артамонова Галина Васильевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6072, с 24 марта 2022 года.

3. Бицуренко Ирина Юрьевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/5153, с 01 апреля 2022 года.

4. Воронина Надежда Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4815, с 24 марта 2022 года.

5. Голумбиевский Игорь Витальевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2800, с 24 марта 2022 года.

6. Гурьянов Данил Сергеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13786, с 24 марта 2022 года.

7. Зубов Алексей Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/8403, с 24 марта 2022 года.

8. Курбоншоев Саид Сафаралиевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77//14010, с 24 марта 2022 года.

9. Левина Ирина Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12820, с 24 марта 2022 года.

10. Леманн Александр Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10585, с 01 апреля 2022 года.

11. Малбиева Маргарита Карповна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77//12561, с 24 марта 2022 года.

12. Мурашов Денис Сергеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13109, с 24 марта 2022 года.

13. Сопова Ольга Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1421, с 01 апреля 2022 года.

14. Стемковская Елена Олеговна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12581, с 01 апреля 2022 года.

15. Типунов Олег Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/8556, с 01 апреля 2022 года.

16. Шабанова Светлана Валентиновна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8079, с 01 апреля 2022 года.

17. Шагалов Антон Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16251, с 24 марта 2022 года.

18. Шиян Михаил Игоревич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/14830, с 24 марта 2022 года.

19. Шумилин Александр Роланович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2810, с 04 апреля 2022 года.

20. Юрина Валентина Ивановна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3646, с 24 марта 2022 года.

4. В соответствии с пп. 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Овсянникова Надежда Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/13592, с 24 марта 2022 года.

2. Радкевич Карина Игоревна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13948, с 24 марта 2022 года.

5. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекратили статус адвоката:

1. Бухарский Дмитрий Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/7694, с 31 марта 2022 года.

2. Гоголадзе Савле Бежанович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1222, с 24 марта 2022 года.

3. Зинченко Александр Иванович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/8827, с 24 марта 2022 года.

4. Каверина Надежда Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3412, с 24 марта 2022 года.

5. Корж Ирина Валериевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/8549, с 24 марта 2022 года.

6. Маршани Тимур Захарович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/10788, с 24 марта 2022 года.

7. Мащенко Игорь Константинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4405, с 24 марта 2022 года.

8. Оржевская Татьяна Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/7597, с 24 марта 2022 года.

9. Стоумов Алексей Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6863, с 24 марта 2022 года.

6. В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов:

1. Атанесян Гамлет Амаякович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/5600, с 27 декабря 2021 года.

2. Афонин Евгений Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15063, с 13 августа 2021 года.

3. Глебов Андрей Васильевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/12648, с 01 марта 2022 года.

4. Субботин Антон Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/14156, с 15 марта 2020 года.

5. Филеев Сергей Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9396, с 28 февраля 2022 года.

7. В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвоката:

Тихомиров Максим Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11433, с 21 сентября 2021 года.

8. В соответствии с п. 5 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» возобновили статус адвоката:

1. Андреева Татьяна Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14916, с 24 марта 2022 года.

2. Вязьмина Яна Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/4543, с 01 апреля 2022 года.

3. Степанов Владимир Вячеславович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11919, с 01 апреля 2022 года.

9. В соответствии с п. 16 Решения Девятнадцатой ежегодной конференции адвокатов города
Москвы от 09 апреля 2022 года освободить от уплаты ежемесячных обязательных
отчислений на нужды Адвокатской палаты города Москвы адвокатов:

– в связи с достижением адвокатского стажа более 40 лет:

1. Четыре адвоката с 01 марта 2022.

Президент

Адвокатской палаты города Москвы      И.А. Поляков